Segunda-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 201562 DIÁRIO OFICIAL Nº 33022

PORTARIA Nº 2792/2015 - DP 2
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, no
exercício de suas atribuições previstas no artigo 90, da Lei
Estadual n° 5.251/1985; Considerando os termos do Ofício
nº 511/2015 - 2ª Seção/3º BPM, de 21 de outubro de 2015;
Considerando a Instrução Normativa nº 004/2013 - CORGERAL,
publicada no Aditamento ao Boletim Geral nº 161/2013 - PMPA;
Considerando o que dispõe o § 2º, do artigo 454; o artigo 455; o
§ 3º do artigo 457, todos do Código de Processo Penal Militar c/c
o artigo 10 da Lei nº 8.249/1992, RESOLVE:
Art. 1º. AGREGAR o 2º SGT PM RG 26552 ANTÔNIO
VASCONCELOS DE MIRANDA, lotado no 3º BPM/CPR I, por haver
esgotado o prazo que caracteriza o crime de deserção previsto
no Código Penal Militar, se Ofi cial ou Praça com estabilidade
assegurada, a contar de 19 de outubro de 2015.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a contar de 19 de outubro de 2015 e
revoga as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 26 de novembro de 2015.

ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL QOPM RG 8065
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo 904626

PORTARIA Nº 2832/2015 - DP 2
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, no
exercício da atribuição prevista no artigo 8º, inciso VIII, da Lei
Complementar Estadual nº 053/2006; Considerando o disposto
no artigo 98, inciso VIII e o 127, da Lei Estadual nº 5.251/1985;
Considerando a cópia da certidão de óbito autenticada, matricula
nº 067595 01 55 2015 4 00369 001 0147931 29, expedida pelo
Cartório de Serviço Registral Civil 4º Ofício RCPN - Belém/PA, do
CB PM RG 13047 HELIO NASCIMENTO DE SOUZA, expedida em
12 de novembro de 2015, RESOLVE:
Art. 1º. EXCLUIR do serviço ativo da PMPA o CB PM RG 13047 HELIO
NASCIMENTO DE SOUZA, lotado na Ajudância Geral da PMPA, a
contar de 07 de novembro de 2015, em virtude do seu falecimento.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a contar de 07 de novembro de 2015 e
revoga as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 26 de novembro de  2015.

ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL PM RG 8065
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo 904627

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 6060-DI-DF-15
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO NO CRPP I.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA
PERÍODO: 21 A 22/08/2015.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO E 01 DE
POUSADA.
SERVIDOR (ES): SD PM AJACKSON BARBOSA TAVARES
CPF: 679.185.222-49;
SD PM FABRICIO LUIZ MATOS BOUÇÃO
CPF: 002.944.992-88;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 904496

PORTARIA Nº 6061-DC-DF-15
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO NO CRPP I.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA
PERÍODO: 23/08/2015.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): CB PM CHARLES BRITO FIGUEIRA
CPF: 402.178.502-78;
SD PM CARLOS ALBERTO DE SOUSA SILVA
CPF: 835.627.102-91;
SD PM JOÃO RICARDO COSTA EVANGELISTA DE SOUSA
CPF: 734.973.712-20;
SD PM DAVID D’SAULLO FERREIRA DO NASCIMENTO
CPF: 508.452.922-34;
SD PM MAXSUEL NOVAIS DA LUZ
CPF: 693.088.612-20;
SD PM WAGNER MARTINS DE SANTA ROSA
CPF: 813.640.082-20.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 904497

PORTARIA Nº 6063-DC-DF-15
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO NO CRPP I.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA
PERÍODO: 22 A 23/08/2015.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO E 01 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SD PM BENEDITO JANDISON MORAIS ALMEIDA
CPF: 708.880.192-20;
SD PM FERNANDO FURTADO TAVARES
CPF: 658.814.782-15;
SD PM HELBER KLEY DE SOUSA SANTOS
CPF: 832.704.692-68;
SD PM JOELSON SOUZA SANTOS
CPF: 772.965.082-72;
SD PM WAGNER MARTINS DE SANTA ROSA
CPF: 813.640.082-20;
SD PM PATRICK PAULO DA SILVA ACÁCIO
CPF: 874.426.712-68.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 904498

PORTARIA Nº 6064-DC-DF-15
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO NO CRPP I.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA
PERÍODO: 29/08/2015.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): CB PM WALTER JEFERSON FERNANDES
FERREIRA
CPF: 372.558.602-06;
CB PM CHARLES BRITO FIGUEIRA
CPF: 402.178.502-78;
CB PM CARLOS ALBERTO DE SOUSA SILVA
CPF: 835.627.102-91;
SD PM ANTONIVALDO RODRIGUES ALCANTARA
CPF: 888.140.762-00;
SD PM DAVID D’SAULLO FERREIRA DO NASCIMENTO
CPF: 508.452.922-34;
SD PM MAXSUEL NOVAIS DA LUZ
CPF: 693.088.612-20.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 904499

PORTARIA Nº 6065-DC-DF-15
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO NO CRPP I.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA
PERÍODO: 05 A 06/07/2015.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO E 01 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM CLAUDIO FERNANDES DE FREITAS
CPF: 212.331.522-20;
CB PM MÉSCIA DA CONCEIÇÃO PIRES
CPF: 363.725.012-87;
CB PM ALEXANDRE NAKATA FERREIRA ALVES
CPF: 802.340.112-20;
SD PM FERNANDO FURTADO TAVARES
CPF: 658.814.782-15;
SD PM GILVANDRO NAZARENO CHAVES RODRIGUES
CPF: 785.504.912-68;
SD PM HELBER KLEY DE SOUSA SANTOS
CPF: 832.704.692-68;
SD PM MANOEL REGINALDO RAMOS BATISTA
CPF: 790.166.692-72.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 904500

PORTARIA Nº 6066-DC-DF-15
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO NO CRPP I.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA
PERÍODO: 06 A 07/07/2015.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO E 01 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM EDSON DO ESPIRITO SANTO PERES
LOBATO CPF: 282.480.152-20;
CB PM ISAIAS FERREIRA DE OLIVEIRA
CPF: 587.532.902-59;
SD PM WAGNER MARTINS DE SANTA ROSA
CPF: 813.640.082-20;
SD PM FERNANDO FURTADO TAVARES
CPF: 658.814.782-15;
SD PM DAVID D’SAULLO FERREIRA DO NASCIMENTO
CPF: 508.452.922-34.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 904501

PORTARIA Nº 6067-DC-DF-15
OBJETIVO: GARANTIR INTEGRIDADE FISICA DOS OPERARIOS
NA REFORMA DO CRPP I.
FUNDAMENTO LEGAL: Nº 5.119/84
MUNICIPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: SANTA IZABEL - PA
QUANTIDADE DE DIARIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO E 01 DE
POUSADA
PERIODO: 08 À 09/07/2015.
SERVIDOR (ES): SGT PM CLAUDIO FERNANDES
DE FREITAS CPF: 212.331.522-20;
CB PM MESCIA DA CONCEIÇÃO PIRES
CPF: 363.725.012-87;
CB PM DORIMARIO PANTOJA BORGES
CPF: 583.930.132-91;
SD PM FERNANDO FURTADO TAVARES
CPF: 658.814.782-15;
SD PM GILVANDRO NAZARENO CHAVES RODRIGUES
CPF: 785.504.912-68;
SD PM HELBER KLEY DE SOUSA SANTOS
CPF: 832.704.692-68;
SD PM MANOEL REGINALDO RAMOS BATISTA
CPF: 790.166.692-72;
SD PM ARMANDO WAGNER SIDONIO GOMES
CPF: 837.659.482-68.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 904502

PORTARIA Nº 6068-DC-DF-15
OBJETIVO: GARANTIR INTEGRIDADE FISICA DOS OPERARIOS
NA REFORMA DO CRPP I.
FUNDAMENTO LEGAL: Nº 5.119/84
MUNICIPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: SANTA IZABEL - PA
QUANTIDADE DE DIARIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO E 01 DE
POUSADA
PERIODO: 07 À 08/07/2015.
SERVIDOR (ES): CB PM ANTONIO JOSÉ NOGUEIRA MARINHO
CPF: 328.005.922-49;
SD WAGNER MARTINS DE SANTA ROSA
CPF: 813.640.082-20;
SD PM DIEGO DOS SANTOS FREITAS
CPF: 883.597.002-49;
SD PM ALAN CLEITON NEGRÃO TOBIAS
CPF: 680.900.642-72;
SD PM FABRICIO LUIZ MATOS BOUÇÃO
CPF: 002.944.992-88.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 904503

PORTARIA Nº 6069-DC-DF-15
OBJETIVO: GARANTIR INTEGRIDADE FISICA DOS OPERARIOS
NA REFORMA DO CRPP I.
FUNDAMENTO LEGAL: Nº 5.119/84
MUNICIPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: SANTA IZABEL - PA
QUANTIDADE DE DIARIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO E 01 DE
POUSADA
PERIODO: 08 À 09/07/2015.
SERVIDOR (ES): CB PM CHARLES BRITO FIGUEIRA
CPF: 402.178.502-78;
CB PM WALTER JEFERSON FERNANDES FERREIRA
CPF: 372.558.602-06;
SD PM FERNANDO FURTADO TAVARES
CPF: 658.814.782-15;
SD PM JOÃO RICARDO COSTA EVANGELISTA DE SOUSA
CPF: 734.973.712-20;
SD PM DAVID D’SAULLO FERREIRA DO NASCIMENTO
CPF: 508.452.922-34.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 904504

PORTARIA Nº 6070-DC-DF-15
OBJETIVO: GARANTIR INTEGRIDADE FISICA DOS OPERARIOS
NA REFORMA DO CRPP I.
FUNDAMENTO LEGAL: Nº 5.119/84
MUNICIPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: SANTA IZABEL - PA
QUANTIDADE DE DIARIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO E 01 DE
POUSADA
PERIODO: 10 À 11/07/2015.
SERVIDOR (ES): CB PM JADIEL ALVES DE LIMA
CPF: 374.609.352-04;